sedekah adalah Pemberian secara ikhlas kepada yang berhak

menerimanya yang diiringi oleh pemberian pahala dari Allah SWT.
14

c. Infak

Di samping kata zakat dan sedekah adalagi kata infak. Infak

adalah kata yang sangat umum sekali. Kata infak biasa diartikan

dengan membelanjakan. Menurut Raqib Al-Isfahami (W. 502 H/1108

M) Kata Infak berasal dari kata Nafaqa, yang berarti sesuatu yang

telah berlalu atau habis, baik dengan sebab dijual, dirusak, atau karena

meninggal. Di dalam Al Quran, kata infak, anfaqa, yanfiqa, nafaqat

disebut sebanyak 73 kali.

Secara istilah infak diartikan sebagai sesuatu yang diberikan

Vol. VIII No.1. Juni 2008

94

Karena itu, setiap harta yang memenuhi persyaratan zakat

harus dikeluarkan zakatnya walaupun di zaman Rasulullah saw belum

ditemukan contoh konkretnya. Pendapat ini menjadi salah satu

keputusan Muktamar Internasional pertama tentang zakat di Kuwait

tanggal 29 Rajab 1404 H bertepatan 30 April 1984 M. Demikian pula

dalam pasal 11 ayat 2 bab IV Undang-Undang No. 38/1999 tentang

Pengelolaan Zakat yang memasukkan obyek zakat yang dianggap baru

seperti perusahaan, pendapat, jasa (profesi).
21

Yusuf al-Qardhawi dalam bukunya Fiqh al-Zakah menukil